Ante contractas. s. ante dignitates adeptas ut in corpore.

Barbaris. i. subiectis nostre reipublice quibus solo affectu sine aliqua scriptura licet contrahere nuptias: sed maximis decoratur dignitatibus.

Affectu solo. non ob. insti. eo. §. penul. qz illud quo ad hoc ut filii fiant legitimi non ad substantiam matrimonij.

Sinit glo. ant. Sequitur glo. textus. C.

Subiecto. id est deinceps.

Successores. si dictum privilegium impetretur.

Ancim. festiuitas. ut. §. de testa. manu. l. cum testator. et arg. §. de his qui veniam etatis impetrauerūt. l. si. et. §. de le. be. re. l. si maior. Arg. contra. §. de fideicomis. libe. l. fideicommissaria. Sed ibi statuit certum tempus. hic autē non. Item ibi fauore libertatis. Item argu. contra. §. de insti. et substiti. l. si mater.

cēsem: quod est in p̄scis legibus (s. obscuro) constitutum est: ut in f̄monia iter impares honestate personas p̄bēda nō aliter quā valeat nisi dotalia instrumenta cōfecta fuerit. his vero intercedētib⁹ oimodo firma sint sine alia qua distinctiōe personarū: si mō libere sint et ingenue mulieres nullaqz ne p̄bariaz⁹ v̄ incestaz⁹ p̄iunctionum subierit suspitio. nā nepbarios et incestos coit⁹ omnib⁹ modis amputamus sicut et illos q̄ p̄teritarū legū sanctione specialiter vetiti sunt: exceptis videlicet his quos presenti lege p̄mittim⁹. legitimiqz m̄fimonij iure muniri p̄cipimus.

In autem. ut lic. ma. et auie. §. qz. vero legem. colla. viii. **Cōst. vln.**

Maximis dignitatibus p̄diti dōbēt matrimonia p̄trahere cū dotalibus instrumentis. excipiunt sub ista solēnitate barbari subiecti romano imperio. hoc dicit Bal.

Maximis decorati dignitati bus vsqz ad illustres: non nisi dotalibus instrumentis conscriptis rite contrahunt nuptias licet ante contractas retineant. Exceptis barbaris. reliqui omnes affectu solo recte contrahunt matrimonij.

Sinit aut. sequitur textus. C.

Et dec. l. trahit etiam ad matrimonia iaz contracta post imperium iustiniani nō ante. hoc dicit Bal.

His itaqz p̄ hāc generalē legem ita p̄stitutis et de cetero seruādis p̄teritas h̄mōi p̄iunctiōes ex subiecto tpe factas s̄m p̄dictā dispositiōez iudicari p̄cipim⁹: ut si qz talē vxorem ab initio n̄i iperij (put dictū est) iā duxerit: et liberos ab ea p̄creauerit istos eos et legitimos et tā ab intestato qz ex testamento p̄ris successores habeat: et legitima in posterum nihilominus ea vxore permanente p̄creati quoqz liberi legitimi sint.

Abi fit mētio nuptiarū nō sufficit nubile etas: s. oportet q̄ matrimonij re ipa p̄bas. h. d. sing. sm. bal. vel sic. Cōditio nuptiarū implet per actum et rem ipsam non per habitū et potentiam. Saly.

Idem. a. ad senatum. **Lex. xliii.**

Ancimus si qz nuptiaz fecerit mētoez i q̄licūqz pacto quod ad dādū v̄ ad faciēduz v̄ nō dādū v̄ nō faciēduz p̄cipit: et siue nuptiaz tpe dixerit siue nuptias noiauerit: nō alr̄ intelligi eē p̄diriōez adimplēdā v̄ nō extenuādaz nisi ipa nuptiaruz accedat festiuitas: et nō eē tēp⁹ inspiciēduz in quo nuptiaz etas vel feminis post. xij. annū accesserit: vel marib⁹ post. xiiij. annū p̄pletū. s. ex quo vota nuptiaz re ipa p̄cesserint. sic em̄ et atiqui iuris p̄ctio distinet: et imensa librozuz volumina ad mediocrē modum tandē peruenient.

Filie vel filij furiosi vel mēte capti sine p̄sensu p̄is matrimonij p̄trahere p̄nt et dotem et donationē an nuptias cū auctoritate

curatoris constituere. et gratis debz pro cedere ne afflicto detur afflictio. b. d. bal. et Saly cetus.

Idem. a. Julia. p̄. p̄to. **Lex. xxv.**

Furiosi parētis liberi in cuius p̄tate cōstituti sunt nuptias possunt p̄bere apud veteres agita bas. **E**t q̄dez filiā furiosi marito posse copulari oēs pene iuris antiq̄ cōditores admiserūt: sufficere enī putauerunt si pater non p̄tradicat.

In filio autē familias dubitatur. et vlpian⁹ qdē retulit p̄stōnē imperatoris marci: q̄ de furioso nō loquit: sed generalr̄ de filiis mentecapri siue masculi siue femie sint q̄ nuptias p̄bunt ut b̄ facere possint non adito p̄ncipe: et alia dubitationē ex hoc emergentē. si hoc quod de mente capto p̄stitutio induxit etiā in furiosos obtinendū est q̄si exēplo mente capri et furiosi filios adiunantes.

His itaqz dubitatis tales ambiguitates decidētes sancim⁹ hic repleti quod diui marci p̄stōni deesse videtur ut nō solū demētis s. etiā furiosi liberi cuiuscunqz sexus possint legitimas p̄bere nuptias: tā dote qz ante nuptias donatiōe a curatore eozuz p̄stāda: extimatōe tā in hac regia v̄be excellētissimi p̄fecti v̄bis. in p̄uincijs aut viroz clarissimoz earū p̄sidū vel locoꝝ antistitū: taz opione p̄sone qz moderatione dotis et ante nuptias donatiōis p̄stituēda p̄sentib⁹ tā curatoribus demētis vel furiosi qz his q̄ ex ḡne eoz nobiliores sint: ita tū vt nulla ex hac causa oriat vel in hac regia v̄be vel in p̄uincijs iactura s̄be furiosi vel mēte capti: sed gratis omnia procedant ne tale hominū infortuniū etiam ex pensarum detrimento p̄grauetur.

Potest qz alumnā suā ducere in vxore: s. nō eā quā d̄ sacro s̄ote leuauit. h. d. bl. vel sic. Cū ancilla manumissa patron⁹ p̄trahere matrimonij. cū filia vero adoptiua etiā m̄cipata nō potest. nec cū aliena de sacro baptismate sumpta. Saly.

Idem. a. Juliano. p̄re. p̄. **Lex. xxvi.**

Quis alumnā suā libertate donauerit et in m̄fimonio suo collocauerit: dubitabat apud antiq̄ quos vtrū h̄mōi nuptie legitime eē videant an nō. **H**os itaqz istam vetustā ambiguitatē decidētes non esse vetitū m̄fimonij cēsemus. si em̄ ex affectu oēs introducātur nuptie et nihil impiū nec legibus contrariū in tali copulatiōe expectam⁹ quare predictas nuptias inbibendas extimauerim⁹. nec em̄ hō sic impi⁹ inueniet vt quā ab initio loco filie habuit eā postea in suo collocauerit m̄fimonio: s. ei credēdū est qz eam et ab initio nō vt filiā educauit et libtate dōauit: et dignā eē postea suo putauit m̄fimonio. **E**a videlz p̄sona oimodo ad nuptias venire p̄hibet

Deo mediāte

Medio cret. abs est in textu meliorem.

Furiosi. constituti sūt. remanēt enī in potestate. ut. ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. l. patre.

Nuptias. vt instit. eo. §. i.

Aliam. repete retulit.

Adiunantes. repete conditores antiqui iuris.

Antistituz. extimatōe repete cōstituen. da: qd est. §.

Quā moderatiōe. sic et. ff. de iure do. l. q̄. ro. et. §. de ep̄is. audie. l. tam demētis. S. quid si idem sit filius patrie curator: quod potest. ut ff. de cura. furi. l. j. Rñ. specialis ad hoc dabitur: vt ar. ff. de iure do. l. siue generalis. quom̄ nus enim curator de tur habenti curatorem regula iuris non est impedimento. ut. ff. de tuto. et cura. da. ab his. l. ventri. §. fina. **N**el aliter dic q̄ predicta fiant auctore pretore vel iudice: vt et quando debitor soluere vult miorit. ut. ff. de mino. ait p̄toꝝ. §. j. et facit ad. l. istaz. ff. de lega. iij. filie. et. ff. eo. l. si nepos. et. l. si ita. et l. si filius.

Quis alumnā. id est quam ipse aluit cuius sua esset ancilla et inde eam manumissit: vt subicit. et facit in situ. qui ma. non possunt. §. eadem.

Loco filie. s. adoptiue. quam etiam non licet ducere. ut in sti. e. §. et adeo. **N**el h̄ dicit q̄ aluit vt filiam. s. in p̄nci. alius fuit cū ea. **N**el aluit vt ancillam. et facit. xxi. q. ij. si quis ancillam. et. j. ad. l. iul. re. petun. l. si.

Curator
curatores
haberi
da
ri potest.

Primo
num an
possit
bi per se
nes.

A Deo mediante. no. et est sic ad hunc casum. xxx. q. iij. et iij. per totum. et ex de cogna. spiri. c. laudabilem.

S Ancimus. homines volentes. dic q. l. papia. cantus fuerat qz masculus maior sexagenario no contrabat cum maiore vel minore femina quinquagenaria. et contra maior quinquagenaria no con-

S libertam. no spatitur. vt. ff. e. l. lex iulia.

Decrescat. sic et. s. de status et imagi. l. si. de codi. et demon. falsa. s. sed si cui. et. s. e. an ten. maximis. Sed contra alterius coniugis ife licitas facit valere matrimoniu qd non valet vt. ff. eo. si quis in. sena torio. non autem infelicitas coniugis patris vt. ff. de senatoribus. filiam.

Diminutu. non ergo vitiat lz ad eu casuz pernenerit a quo incipere no pot. vt et insti. de leg. s. potest autem.

Dissoluitur. sic et ff. solu. ma. l. si cum do tem. s. an autem illa. et. ff. de bis qui sunt sui vel alie. iur. patre.

Ana. l. hac.

Nuptie
nepharie
et inceste
q sunt.

De incestis et inuti libus nup. Large omis dicitur in utiles: sed ne pharie pprie inter ascē dentes et descēdentes. Inceste inter collaterales vel affines. vt insti tu. eo. s. ergo non oēs. et. ff. eo. l. quinetia. et. l. si. et. ff. de adul. l. si adul terium. j. rñ. Alie que alqs rōnibus prohibē tur simpliciter inutiles dicunt qd multis modis cōtingit: vt dixim⁹ insti. eo. s. sunt et alie.

Liberta. non beat. dinoz / tuz tñ tenet. vt. ff. d. repu. l. si. in prin. vnde non comittitur adulterium cū ea: vt. ff. ad. l. iul. de adulte. l. pe. sed quo ad hoc vt no possit aliq nu bere di durare pri⁹ ma trimoniū. vt. ff. vñ vir et vxor. l. j. s. si. et. ff. e. l. matrimonij. et. l. in eo. iure. et de dinoz. l. penul.

Melis. quod qua liter fiat dic vt. ff. de re pu. l. si. Ac.

Deminem. bi nas vxores. vel spōsas. vel alteram coniugem et aliam spō sam. vt. ff. de bis q no tantur infamia. l. j. s. si na. et. l. quid ergo. s. j. et

s. de bona. ante nup. l. ea que. **I**n edicto. no est bona ratio: qz nubēs infra tempus luctus infamatur. vt. j. de secun. nup. l. j. tenet tamen matrimoniu: vt in aut. de resti. et ea que pa. s. si. sed est ratio qz prohibentur a lege: vt bic. et insti. c. s. affinitatis. et. j. de adul. l. eum.

Infamia
icurrir q
infra tps
luct⁹ nu
bit.

Cessit conubiū cū alio non habeat: si modo vxorē eā habere velis.

Binas habens seu tenens vxores est infamis. b. d. bal.

Imperatores Diocle. et Maxi. aa. Sebastiano. **L**ex. ij.

Deminē qui sub ditioe sit ro mani nomis binas vxores habere posse vulgo patet: cū etiam in edicto^m ptozis huiusmodi viri in famia notati sunt: quam rem cōpe tens iudex inultā esse no patietur.

Inter liberuz et seruū matrimoniū no consistit. et filij q nascunt ex serua dicitur sui qz sequunt pditionē matris h pmo. De curio q ptraxit matrimoniū cū sua depoz. taf. bona ei⁹ curie pscant. puniūtur actores et pcuratores locoz sciētes q passi sūt i domib⁹ dñoz suoz huiusmodi libidine ex erceri. punif etiā dñs si fuit sciens et no de nunciās. et in publicatiōe sūdveniūt acces soria mancipia et pecora illi fundo deputa ta. et magis punif delictuz commissum in cinitate q in agro. b. d. bec lex. bal.

Impe. l. o. s. a. patroclo. **L**ex. iij.

Amanillis no potest eē con nubiu: nā ex huiusmodi cō tubernio sui nascunt. **I**tem qz p cipim⁹ ne dcuriōes i gremio poten tissimoz dominoz libidine serua rñ ducēte confugiāt. **S**i em de curio clam actorib⁹ et pcuratorib⁹ nesciētib⁹ aliene fuerit serue cōim ctuz et mulierē in metallū detrudi p sniam iudicis iubemus: et ipm decu rionē in insulā deportari: omnibus bonis eius cinitati cuius curialis fu erat mācipandis: si patria ptāte fu erit liberat⁹: nullosq⁹ hēat liberos vel parētes vel etiā ppinquos qui fm legū ordinē ad ei⁹ successionem vocent.

No si actores vt pcura tores loci (in q flagitium admissum est) fuerit cōscij: vel cōpertū facin⁹ pmere noluerit: metallo eos cōue nit iplicari. **S**i hō dñs loci hoc fieri pmisit: vel postea cognitū⁹ ce lauit: si quidē in agro id factū ē fun dus cū mancipijs et pecorib⁹ ceteris qz reb⁹ q cultui rustico sustinetur: si sci iurib⁹ vendicent. Si hō in cini tate id factū est: dimidiā bonozum omniū partē picipim⁹ confiscari: pe naz augētes⁹ qm intra domesticos⁹ parietes scelus admissum est: qd no luit mox cognitum publicare.

Ex matrimonio reprobato lucra ma trimonialia no pcedūt lz veniūt poti⁹ pñf cāda. idē in donatiōe simplici: nisi etas se r⁹ vt iusta ignorātia excuset. b. d. bal. vt sic Nuptie a iure phibite sunt ipso iure nulle et donata bin cinde a scientib⁹ auferunt vt indignis et fisco applicant no aberratib⁹ iu ste. dū tñ pūctionē dirimat pto errore sa. **I**mp. valē. theo. et arch. aaa. ad. adromachū comitē puatarū. **L**ex. iij.

Amanillis. cō nubium. id est matrimonium. conu bium et coningiu idem sunt: nisi i casu vbi etiā quod matrimoniu no est dicitur conubium ff. de ritu nup. l. in eo. s. hoc caput.

Anam ex. et. bona ratio: vt insti. de pa tria pote. in prin. ap pellabitur ergo contu berniu: vt. j. ad. l. iul. de adul. serui. Itēz hoc iure fori. sec⁹ iure poli.

Anullosq. repete. et simi.

Cognitū celauit. et no. hac et sequenti. l. tā tūdem esse sine quid sci am ab initio eē sine po stea sciam si patiar. Sz argu. contra. ff. de his qui notan. in fa. l. quid ergo. xxxiij. q. j. c. iij. et j. de vsucap. transfor. l. j. s. quod in rebus. et. ff. de vsuris. qui scit. s. si. Item sume hic argu. q par citur ei qui delictuz cognitum a se patefe / cit. sic. j. d. his qui se de. l. j. libro. x. et. j. l. proxi. dices.

In cinitate. sic et in l. mosaica distingueba tur: fieret adulteriu in cinitate vel in rñre.

Augentes. immo in casu non angetur si fundus i villa vbi hoc factum est plus valeat q alia bōa sua. Ad qd Johannes dicit q tūc non totus fundus pu blicaretur: sed id omne quod est minus dimi dia. bec enim lex auge re penam voluit. Alq dicunt contra et raro inueniri q decuriones plus habeant extra ci uitatem q intra. et sic de eo no cauent legis latores. vt. ff. de leg. et senatus consul. l. nam ad ea.

Domesticos. facit j. de fal. mone. l. j. et ad legem iuliam de adul. l. graccus.

da quā aliqs sine alūna sit sine nō a sacrosancto suscepit baptisate: cū nihil aliud sic iducere potest pñam affectiōez et istā nuptiaz. phibitiōez qz hmoi nexus per quez deo⁹ medi ante anime eozum copulate sunt.

Dōt qz accipere vxorem sexagenaria vel decrepita etatis pstituta. b. d. Bal.

Idē. a. Jobāni. p. p. to. **L**ex. xxvij.

S Ancimus nuptias que inter masculos et feminas maiores vel minores sexagenarijs vel quinquagenarijs lege iulia vel papia phibite sunt homines volētes ptra bere: et ex nullo modo vel ex nulla p te tales nuptias impediri.

Noua dignitas mariti vel soceri matri moniū no dissoluit: qz felicitas viri dñ vxori podesse et similiter felicitas vxoris dñ pdesse viro: et similiter felicitas soceri dñ nru pdesse. b. d. Bal. vel sic. Res perfecta et cōsummata no viciat lz veniat ad casuz aq non pōt incipere. b. d. Sa.

Idē. a. eidem. **L**ex. xxvij.

Libertā qz vxorē habeat: de inde iter senatores scribat di gnitate illustrat⁹ an soluat mñmo niū: apd Alpiānū qrebat: qz lex pa pta inter senatores et libertas stare cōnubia no patit.

Nos igif dei sequētes iudiciū no patimur in vno eodēqz nubio mariti felicitatē vxori fieri ifortuniū: vt quātū vir i altū tollat tantū et pūnt ei⁹ decrescat: i mo magis penit⁹ depereat. absit ita qz a nostro tpe hmoi asperitas: et fir mū maneat mñimoniū: et vxor mari to cōcreseat et sentiat ei⁹ fulgozē: im mutabileqz maneat matrimonium ex hmoi superuētū minime diminu etuz. **S**iti mō si pziuati boīs filia ad liberti veniat conubiū: et postea pater mulieris ad senatoris digni tatē fuerit elat⁹: taceat papie legis crudelissima sanctio: et neqz p hunc modū dissoluat⁹ mñimoniū inter fa cti senatoris filiā et libertū. ne soceri prosperitas sine genero iueniatur.

Adeli⁹ em est legis papie seueri tatē in vtroqz casu cōpescere: qz eaz sequēdo boim mñimonia dispgere no ex vitio mulieris et mariti: sed ex pspera alterutri⁹ partis fortuna. cū em ex vna⁹ radice vitii nascitur: cōsequens est vt vna lege tollatur.

De incestis et inutilib⁹ nuptijs.

Liberta vxor patroni non potest di uertere inuito patrono et cum alio contra bere matrimonium. b. d. bal.

Impera. Alexā. a. Amphigono.

Titu. v. **L**ex. j. **L**iberta eadēqz vxor tua si a te inuito de

Liber quintus.

Qui contra legem, vt. ff. de ritu nup. l. papia.
Mandata, vt. s. ti. j. et si contra.
Constitutionesq. vt. s. de epi. et cle. si quis non dicat. et l. raptores. et s. ti. j. si quis alumna. s. si. Item quosdam senatusconsultum: vt. j. ti. j.
Donatum, quod hodie dicitur propter nuptias.
Datum, s. pro dote.
Liberalitate, extra dote et donatione propter nuptias.
Sisco videri, vt ff. de ri. nup. incestu, et insti. de nup. s. si aduersus, et hoc cum vterque scienter contraxerit, si autem a sciente ignorati datur apud ignorantem remanet vt p. h. ff. de leg. j. l. si. et de do. inter vi. et vxor. l. cum hic stat. s. si. Mel die aliud esse cum reliquis ei ex testamento. Nam tutor ex testamento quondam pupille sue quas duxit nil potest capere: presumit enim ea decepsisse, illa autem contra ex testamento eius potest, vt d. l. de le. j. l. si. et ff. de ri. nup. l. perfectus. Item ar. s. ff. de condi. sine cau. l. auunculo, vbi restituit danti. Sol. ibi nec de facto secutum fuit. Mel die vt ibi. Item contra. j. ti. j. si tutor, vbi si restituit danti. Sol. ibi speciale vel hic de matrimonio prohibito legibus ibi senatusconsulto. Mel die ibi loquitur cum tutor donat pupille: hic e converso. Mel die de sponsalitia largitate: ibi de dote. Mel die ibi in minore. xv. annis.

Qui contra legem precepta vel contra inadata constitutioesque principum nuptias forte contraxerit nihil ex eodem matrimonio siue an nuptias donatum siue deiceps quomodo datus fuerit sequatur. Idque totum quod ab altero liberalitate in alterum processerit: vt indigno indignesublato si sco videri sancimus. **E**xceptis tam feminis quam viris qui aut errore acerrimo non affectato simulatoque: neque ex vili causa dcepti sunt aut etatis lubrico lapsi. Quis tamen ita demum legis nostre laqueis eximi placuit si aut errore cooperato aut vbi ad legitimos pueri nati annos: coniunctioe huiusmodi sine vlla procrastinatione dirimerint. **I**n veteri testamento tenebatur quod ducere uxores fratris eo mortuo: et debebat ei imponere certum nomen Imperator dicitur hic primum: quod relictam fratris alii fratri non ducit uxorem: nec potest duas sorores successiue habere in uxores habet. vbi sic fratris primortui uxorem vel uxoris primortue sororem non licet ducere in uxorem: licet primortui fratris uxorem virgo permanserit. b. d. sa.

Idem. aa. Linegio. **L**ex. v.
Matris uxorem ducendi vel duabus sororibus coniungendi penitus licentiam submouemus: nec dissoluto quoquo modo coniugio. **I**ncestas nuptias contrahentes non possunt iure proprias facultates, tamen in hoc puniuntur quod non possunt testari: nec possunt habere successores nisi personas huiusmodi declaratas: quod non existantibus succedit fiscus. bal. vel sic. Fratris primortui uxorem vel uxoris primortue sororem non licet ducere in uxorem. licet primortui fratris uxorem virgo permanserit. b. d. Saly.
Impera. Archa. et dono. aa. euntitiano. prefec. preto. **L**ex. vi.
Si quis incesti vetitum coniugium sese nuptiis funestauerit: propter nuptias quod diu vixerit teneat facultates. sed neque uxores neque filios ex ea editos habere credatur. **N**ihil propter nuptias predictis neque propter interpositam quod personam vel donec supstes: vel moriturus derelinquit. Dos si forte soleniter aut data aut promissa fuerit (iusta ius anti quum) fisci nostri modis cedat. testamento suo extraneis nihil relinquit. Sed siue testam

Affectato, cum forte potuit scire et noluit.
Cooperato, pariter alicui propter ignorantiam vel eum sciuit si se offerat alio purget, sic ff. de depo. l. iij. et ff. de edil. edic. l. qui scit. s. idem aut si suus Arg. s. ff. de his qui non in fa. quid ergo. in prin. Nam ibi patre nesciente sed postea ratum habente filius duxit uxorem infra tempus luctus: et tamen nota tur pater in familia. Si est arg. s. in vsucapione vbi bona fides sufficit ab initio: et si postea supervenit scientia rei aliene non enim vsucapio iter rumpitur nec ideo minus vsucapio facit fructus suos: vt. ff. de vsucapi. qui scit. s. si. et j. de vsucap. tra. ff. l. ynica. Sed arg. contra predicta vbi

supervenit scientia nocet sicut et in nostra lege in petitione hereditatis, vt. ff. de petitione hereditatis. l. sed et si lege. s. consuluit. Item et in vsucapioe partus incipiente cognoscere quod mater sit furtiva interrum pitur: vt. ff. pro suo. l. pe.

Procrastinatione, sic in decre. j. q. j. constat.
In iure intestato legibus ei et iure successione: si quod forte ex iusto et legitimo matrimonio editi fuerint hoc est de descendentes: filius: filia: nepos: neptis: pronepos: proneptis. De ascendentes autem: pater: mater: avus: avia. De laterales: frater et soror: patruus: amita. **T**estamentum sane ita demum habeat facultatem vt bis tamen modo personis pro iuris ac legum quod voluerit arbitrio relinquat quod succedere imperialis precepti tenore mandavimus. **I**ta tamen vt ab hereditate defuncti penitus arceatur si quis ex his quod memoravimus in preteritis incestis nuptiis filium inisse monstrabit: successu ro in locum illius quod post eum gradum proximus inuenit. **E**t sane quod de viris cauium etiam de feminis quod predictorum sese consortiis commaculaverit custodian tur. Ad memoratis vero personis non extantibus nostro fisco locus pateat.

In autem. de incestis et nephariis nuptiis. s. j. colla. iij. **C**onstitutio. j.
Ita autem dicitur quod bona contrahentium incestas nuptias ipso facto sunt confiscata. Item dicitur quod filii eorum legitimi ipso facto sunt effecti sui iuris. Item dicitur quod isti debent poni in exilio. Item dicitur quod licet sit exul filius tamen debet eum alere. b. d. Bal.
Incestas nuptias preteritis personarum est confiscatio bonorum tam ceterorum quam dote exiliu etiam et cingulium (si quod potest) spoliatio: preteritio quod si viliis est. **S**emia quod talia scienter peccate filii pene subiungenda: sicut sic amissa liberis hoc ipso sui iuris effectus si quos habet legitimos applicetur tamen vt pater ab eis alatur: qui bus non extantibus fisco defertur.

In autem. quibus modo. s. fina. colla. vij. **C**onstitutio. iij.
Nefarius incestuosus et spurus non succedunt nec alunt. b. d. in. c. cum haberet. extra de eo quod duxit in matrem. quod pol. per adulte. dicitur quod spurus sunt alendi de equitate canonica. tamen hoc non puto verum in nefariis incestuosis sed in spuris simpliciter. b. d. Bal.
Complexu nephario aut incesto seu damnato liberi nec

Confiscatio. l. si non habet filios legitimos: vt. j. proxi. Sed videtur quod etiam alii excludunt fiscum: vt in aut. vt nulli indi. s. si. Solu. illa banc corrigat: vel aliter vt plene dices. j. de bo. dam. aut. bona.
Cinguli. id est dignitatis.
Scienter. secus si ignoranter. et idem in mare: sed non ita ad plenum vt plene dixi. s. eo. l. qui contra legem.
Substantia. sic amissa. redit ad primum casum quoniam vir delinquit.
Effectus. ipso iure. vel hoc ipso quod pater supplicio debitus est. Ad banc expositionem pertinet quod dicitur in corpore paternam mortem illa accipiant successionem etc.
Applicetur. s. substantia.
Defertur. ipso iure.
Complexu nephario. large accipe licet improprie: vt. s. proxi. aut. dixi.
Nec naturales. quales sunt ex concubina nati qui sunt naturales tamen et legitimi